AUXILII DIVINI, VEL HUMANI
CONTRA HOSTES
Revelatio.

Hic Revelationem consideramus divini auxilii. At sub
Tit. Bella divino concessa auxilio, & victoriam divinatio,
ipsum Effectum auxilii, victoriam significet.

JOSUS Israelitarum dux, transmissio Jordane, cum esset apud
Hierichuntem, eam oppugnaturus, vidit virum stricto ense
ex adverso stantem, & illi ait, Noster ne es, an hostium? Cui
ille: Immo ego dux exercitus Domini nunc venio. Tum Josus
pronus ei honorem exhibuit, ejusque iussu calceos de pedibus
detrahit, quod facer esset locus ille. Ostendit autem illi ratio-
nem expugnanda Hierichuntis talem. Sex diebus femel quoque
vis die, sacerdotibus cum area fœderis urbem circumiret, præ-
cedentibus septem sacerdotibus clangentibus cum septem
buccinis, sequentibus armatis militibus, & inde promissa G
multitudine. At septimo die septies eundem in modum clan-
gendo circumiret, & septimo circuito universus populus ingenti
clamore ovaret: futurum enim, ut moenia urbis conciderent.
Id quod factum est. *Josue c. 5. 1. 6.*

DOMINI Angelus, afflictis Israelitis, & oppressis tyrannide
Madianitarum sub quercu Joæ Abjezeriani apud Ephrat, Ge-
deoni Joæ F. triticum in torculari ad effugiendos Madianitas
tritricum apparuit, eumque cohortatus est, ut Israelitis con-
tra Madianitas defenderet. Gedeon hæc dicitur parat, & ephi-
farine non fermentata: postquam in canistro carne, & in olla
jura, sub quercu carnem, & panes infermentatos cum jure ef-
fudit, eique obtulit. At Angelus virga sua carnem, & panes
tegit, ignisque de rupe exortus, omnia absumpsit. Eo signo
Domini genium esse cognovit: Diruta inde Baalra, cum Ma-
dianenses omnes, Aferianos, Zabulonios, & Nephthalenses
contra Madianitas, & Amalchitas tuba sua convocasset, Deum
sic est allocutus: Sitibi per me Israelitas servare videat, ut
promissisti, en ego vellus in arca ponam: quod si in solo vel-
lere ros erit, & tota terra sicca, tum ego intelligam te per me H
servaturum Israelitas, sicuti pollicitus es. Atque ita evenit,
postridique ubi furaxit, presso vellere, ros inde plenum
aque lanceam expressit. Deinde se Deum alloquitur: Noli
succensere, si semel adhuc loquor. Experiat iteratò in velle-
re. Sic igitur in solo vellere ficcitas, & in toto solo ros. At-
que ita fecit ea nocte Deus, solumque sicco vellere, terra tuta ma-
debat rore. *Jud. 6.*

Cùm Syria rex exercitum misisset Dothanem, ad capiendum
Elisæum prophetam, neque spes ulla fugæ superesset, puer Eli-
sæi meurete cepit. At Elisæus, Bono esto animo: plures enim
à nobis stant, & pucro montem ostendit (oculis ejus à Domino
patefactis) curribus igneis plenum. Per medios igitur hostes
incolumes evasere Samaritanam 4. Reg. 6.

CONSTANTINUS Magnus Imp. cum Deum patris sui Con-
stantii invocaret ardentibus precibus, ut sibi quindam esset,
sefe ostenderet, urgente etiam gravi bello, quod contra Maxen-
tium tyrannum susceperat: die jam declinante, in celo supra
solem trophæum crucis è luce constructum, ac scripturam ad-
ditam vidit, In hoc vinces. Cùm verò ipse id, quod viderat,
animo

animo volveret, noctu dormienti illi Christus, una cum signo, quod in caelo viderat, apparuit praecipiens, ut signum sibi iuxta formam eius, quod in caelo apparuit, compararet, illoque contra hostium conflictus auxilium loco uteretur. Ordo die, convocatis artificibus, imaginem signi auro, ac lapidibus preciosis exprimi iussit. Signum hoc erat tale. Erat hasta infublime erecta, & auro circumdata: cornu habebat transversum ad formam crucis factum, superne in summo apice corona: ex lapidibus pretiosis, & auro contexta; sub quo salutaris appellations symbolum erat. Duo versus nomen Christi primis characteribus significabant, R, litera in medio vacante, quos in galea posterioribus etiam temporibus Imperator ferre solebat. In transverso autem cornu, quod in hasta transfixum erat, velum suspensum erat, purpurcum, varietate, & splendore pretiosorum lapidum fulgurans. Hasta vero sursum erecta, ad initium inferius admodum protacta superne vero in sublimi elata, sub crucis trophaeo ad extremitates usque circumdantis illud veli, Imperatoris imaginem ad pectus usque auream, una cum liberorum imaginibus ferebat. *Euseb. lib. 2. de vita Constantini. At Sacras lib. 1. cap. 2. dicit Constantinum vidisse columnam lucidam specie crucis, cui erant inscriptae literae, in hoc vincte: eumque interrogasse eos, quos fecum habebat. An ipsi quoque vidissent? ac illos affirmasse, se quoque vidisse. Sozomenus vero lib. 1. cap. 3. Paulus Diaconus lib. 11. affirmant eum vidisse per soporem, ad orientem in caelo signum crucis igneo fulgore rutilare, & cum esset ea visione exterritus, adfuisse angelos dicentes, in vespertina Constantine, in hoc vincte. Constat certe, trophaeo crucis Licinium esse victum. Imp. enim satellitibus fidelissimis numero L. in iunxerat, ut lanceis suis signum circumdarent, ita ut quisque per vices humeris suis portaret: & si quam exercitus partem laborare contingeret, trophaeum crucis eo statim deferri. Hae Imperatori ipse longo post tempore exposuit. In medio belli conflictu cum is, qui signum gestabat in humeris, metu confirmatus illud alteri tradidisset, fugiens, telo per in testina trajectus perit: alter vero innumeris licet telis petitus, quae omnia trophaei hasta excepit, incolumis servatus est: neque etiam post ullo unquam sunt jaculo tacti, qui huiusmodi ministerium obivere. *Baron. Tom. 3. Annal.**